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Logi
17/6 Svartbyns camping, Överkalix 0926 - 400 75 500 kr/ natt för ett fyrabäddsrum
18/6 Trollsparvens camping, Vittangi 0981 - 107 01 500 kr/ natt för ett fyrabäddsrum
19-21/6 Camp Abisko, Abisko

Bra alternativ i Abisko:
Abisko Dog Camp

0980 - 401 48

0980 - 401 03

750 kr/ natt för ett fyrabäddsrum

500 kr/ natt för ett fyrabäddsrum
22/6 Gällivare vandrarhem, Gällivare 0970 - 143 80 120 kr/ natt (STF medlemspris)

Allmänt
Resan startade i Luleå och deltagarna fick på egen hand ta sig dit. Vi färdades i en minibuss. I
Luleå finns ett flertal uthyrningsfirmor att välja på och det lönar sig att ringa runt efter bästa
pris. Totalt under veckan avverkades 150 mil. Vägarna är fina och körningarna kändes inte
särskilt dryga. Se dock upp med de mindre skogsvägarna, särskilt i svackor, där det kan finnas
håligheter efter snösmältningen.

Kartor
Blå kartan 25L Boden
Gröna kartan Vittangi 29K NO (1:50 000)
Fjällkartan Abisko - Kebnekaise - Narvik BD6 (1:100 000)
Röda kartan 1 Kiruna (1:250 000)
Röda kartan 3 Luleå (1:250 000)

Besökta lokaler
Luleälven vid Norra Sunderbyn: Lokalen ligger 18 km från Luleå, längs väg 97 mellan
Luleå och Boden. Är i första hand en sträck- och rastlokal för änder och vadare. Vadarsträcket
är som intensivast i slutet av maj och beroende på vattenståndet ses här i stort sett årligen vid
månadsskiftet maj - juni stora flockar av bl.a. myrsnäppa och mosnäppa. Silltrut och skrän-
tärna ses regelbundet. Bra obsplats är vid färjeläget mot Avan. God överblick har man också
från rastplatsen vid väg 97. Dock är det numera en hel del vegetation som skymmer sikten.

Persöfjärden: Ca 15 km lång vik vid E4 mellan Luleå och Råneå, som ingår i Ramsar-listan.
Namnet till trots är Persöfjärden numera en insjö som genom landhöjning avsnörts från havet.
Vattennivån sänktes på 1930 talet vilket medförde omfattande utbredning av stora vassbälten,
särskilt i södra delen vid Persön och i norra delen vid Vibbyn. Området kring Persöfjärden
karakteriseras av samspelet mellan sjö och odlingsmark och här är tofsvipa, storspov,
sånglärka, gulärla och sädesärla vanliga. Över vassbältena jagar brun kärrhök, skrattmås och
dvärgmås. Här finns också rosenfink och den lite mer svårfunna ortolansparven. Avspanas
från rastplats längs väg E4 vid Persön och från fågeltorn i Rådmansviken vid fjärdens SÖ del.
Detta nås från väg 383, diskret skyltat ca 2 km från E4:an.

Gammelstadsviken: Mycket bra fågelsjö ca 5 km nordväst Luleå centrum. Skägg- och,
gråhakedopping, sångsvan, kanadagås, grågås, skedand, snatterand, salskrake, brun kärrhök,
lärkfalk och sothöna är en del av de arter man kan se här. Dessutom bisamråtta. Avskådas från
fågeltorn vid sjöns nordöstra strand. Lokalen nås genom att följa Bodenvägen 2 km från Luleå
innerstad, och därefter ta av mot norr på "Haparandavägen" vid skylt Porsön. Efter ca 4 km
nås skyltar till parkeringsplatsen. Från denna leder en stig fram till fågeltornet.

Nedre Avan, Boden: Dvärgmåslokal i östra sidan av Boden ca en km söder om Svartbjörns-
byn som är ett måste. Lokalen erbjuder svårslagna fotolägen på dvärgmås. Utgå från järnvägs-
stationen och följ vägen norrut ca 1.5 km till avtagsväg höger "Eyvind Johnsons väg".
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Lappuggla och slaguggla: Vi fick hjälp av Ove Stefansson att visa oss dessa ugglor på häck-
ningsplats i Boden - området. Ove tilldelades 1999 SOF:s forskningspris för sitt inventerings-
arbete med framför allt lappugglor. Han har under årens lopp ringmärkt över 2000 ugglor!

Gemträsk: Med Gemträsk menas i skådarkretsar området Mossabäcken - Pålträsket, som
ligger ett par km NO själva Gemträsk vilket i sin tur ligger ca 15 km NO Boden. Varierad
biotop med skog, myrar och riktigt blöta starrmarker. I detta område fanns 1998 blåstjärt,
dvärgsparv, småfläckig sumphöna och hela 500 dvärgmåsar! Vi satsade på dvärgbeckasin vid
Mossabäcken. Till Mossabäcken hittar man genom att köra från Pålslandet österut en dryg km
till avtagsväg vänster skyltad Mossabäcksvägen. Parkera vid vägbommen och fortsätt till fots
ca en km. Där är man som närmast myren. När spelet är igång hörs det bra från vägen,
alternativt kan man gå ut i myrkanten.

Äihämäjärvi: Fågelskyddsområde ca 15 km SO Tärendö. Mycket fin fågelsjö med två
fågeltorn vid sjöns västra sida. Gott om sjöfåglar som storlom, svärta, sjöorre, och salskrake. I
den omgivande skogen sidensvans, lappmes och videsparv. Skyltat från vägen mellan
Korpilombolo och Tärendö. Spångat och lättgånget.

Vittangi med omgivningar 
Kyrksjön (Julkahtenjärvi): Lättskådad mindre sjö mitt i samhället vid kyrkan. Säker lokal
för smalnäbbad simsnäppa, ibland ses flera tiotal ex vid denna tid på året. Salskrake brukar
häcka i någon av de holkar som omger sjön. Dvärgmås ses då och då.
Posiojärvi: Näringsrik fågelsjö i västra utkanten av Vittangi. Dvärgmås brukar häcka här.
Gott om simänder, även chans på lappländska sällsyntheter som skedand och årta. I övrigt
storspov och i den omgivande skogen sidensvans. Glöm inte att kolla av holken vid
parkeringen, vissa år häckar lappmes. Lokalen hittar man i västra utkanten av Vittangi, genom
att köra ut ur Vittangi i riktning Svappavaara och strax efter bensinmacken vrida av till höger
mot Ollasbyn och några meter senare ta av till vänster mot Posiorova.
Kulijärvi/Ripakaisenvuoma: Mycket fina skogs- och myrmarker. Området bjuder på en
härlig vildmarkskänsla och här finns det mesta av vad som norrländskt inland har att erbjuda.
Vad sägs om sädgås, salskrake, havsörn, tjäder, myrsnäppa, dvärgbeckasin, svartsnäppa,
hökuggla, sidensvans,
lavskrika, tallbit och
videsparv. För att hitta dit
kör man 18 km norrut från
Vittangi (räknat från
vägkorsningen inne i sam-
hället) tills man kommer till
den lilla bron över Kulijoki.
Vi startade vår vandring
omedelbart söder om jokken
och följde stigar österut
genom skogen ca 3 km, och
vek sedan av mot norr där
myrarna öppnade sig.
Emellanåt blött och tung-
gånget. Börja vandringen vid midnatt när vadarspelet är som intensivast. Höjdpunken för vår
del blev två myrsnäppor som spelade rakt över våra huvud.
Skogsvägen mot Ounisjoki: Tio km norr Vittangi (räknat från vägkorsningen inne i
samhället) följde vi en skogsväg österut ca 4 km tills vi kom till en mindre sjö på vänster sida
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med ett grustag på höger sida. Tjäder, sidensvans, lappmes, lavskrika och videsparv är arter
som finns i området.

Kiruna: Två dammar, Yli och Ala Lombolo, vid värmeverket är av intresse. Dammarna
brukar bjuda på svarthakedopping och smalnäbbad simsnäppa. Följ skyltar från Kiruna
centrum mot Nikkaluokta. I utkanten av stan tar man av till vänster på "Värmeverksvägen"
och efter drygt 500 m befinner man sig mitt emellan dammarna.

Abisko - området
Abiskojåkkas delta: Ett mindre deltaområde vid Abiskojåkkas mynning nedanför Turist-
stationen med en hästskoformad ö utanför. Avspanas från obskulle vid jokkens norra sida.
Här brukar man bl.a. se smålom, storlom och större strandpipare. Obskullen hittar man genom
att följa stigar från Turiststationen mot Björkliden. I Abiskojåkkas ravin mellan Turist-
stationen och Rihtunjira häckar strömstare. Sällsynt ses forsärla.
Njulla/Slåttatjåkka: Vi tog linbanan upp på kalfjället och följde stigarna upp mot Njullas
topp. Vidunderlig utsikt över Torneträsk och bort mot Lapporten. Fjällvråk, fjällripa,
ljungpipare, fjällpipare, fjällabb, ängspiplärka, stenskvätta och snösparv är arter som finns i
området. Då och då ses vinterhämpling.
Rihtunjira: Vid Njullas nedre sluttning följde vi den branta naturstigen uppåt längs jokken
Rihtunjira upp en bit över trädgränsen, därefter längs pisten tillbaka. I området ovanför
trädgränsen häckar ringtrast. Vandringen brukar också bjuda på en handfull blåhakar samt
gott om fjällbjörkskogens karaktärsarter som järnsparv, rödvingetrast, lövsångare, bergfink
och gråsiska.
Kuokkel: Högfjällsområde ca 2 mil NV Abisko. Vi utgick från parkeringsfickan nedanför
Kopparåsens station vid E10 och följde stigar mot den gamla kopparbrytningen. Vandringen
börjar i stort sett vid trädgränsen. Lättgånget utan någon större höjdskillnad. Här finns alfågel,
svärta, sjöorre, fjällripa, ljungpipare, smalnäbbad simsnäppa, fiskmås och fjällabb. Här såg vi
också resans ende snösiska.
Stordalen: Naturreservat ca 10 km öster om Abisko. Området omfattar till stora delar
myrmarker och småsjöar med ett rikt fågelliv. Lättskådat. Sjöorre, svärta, brushane, småspov,
smalnäbbad simsnäppa, dalripa och sävsångare är vad som området brukar bjuda på. För
några år sedan häckade faktiskt rödstrupig piplärka här. Utgå från stigen som börjar vid västra
sidan av kraftledningen som korsar vägen.

Piilijärvi: Skogs- och myrmarker ca 10 km söder om Svappavaara. Området hyser bl.a.
sidensvans, lappmes och tallbit. Vi följde vägen förbi sjön och fortsatte ca 2 km efter "Här
slutar allmän väg".

Luspebryggan: Ligger ca 7 km norr om Porjus vid sydöstra sidan av Stora Lulevattnet. Är
framför allt en viktig rastlokal tidigt på våren för först andfåglar och lite senare vadare.
Lokalen var tidigare ett säkert tillhåll för dvärgsparv, men har sviket de senaste åren. Arter
som finns i området är bl.a. sädgås, havsörn, fiskgjuse, småspov, blåhake, sävsångare och
videsparv. För att hitta dit kör man ca 7 km norrut från Porjus och tar av västerut mot
Ritsem/Stora Sjöfallet. Efter 3 km korsar man det gamla inlandsspåret och efter ytterligare
400 m tar man av till vänster på en grusväg och fortsätter ner mot stranden.
Dvärgsparvsmyren finns ett par hundra meter norrut på höger sida av den lilla grusväg som
går parallellt med stranden, strax efter bron över Vuosmajoki. 
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Dagbok
Söndag 17 juni
En förväntansfull grupp samlades vid 07 tiden på Luleå järnvägsstation och efter snabb
inpackning av bagage i minibussen förflyttade vi oss direkt till N. Sunderbyns färjeläge mitt
emellan Luleå och Boden för frukost. Inga särskilt upphetsande fågelupplevelser störde
frukosten. Silltrutar av den mörka nominatrasen, ett par storlommar samt resans första
dvärgmåsar sågs i Luleälven. I de omgivande odlingsmarkerna passade vi på att bekanta oss
med Ladrikets karaktärsarter som tofsvipa, ringduva, sånglärka och gulärla samt de
allestädes närvarande storspovarna. I buskagen trädgårdssångare; den enda allmänna sylvian
i Övre Norrland. Förgäves letade vi efter ortolansparv, som brukar finnas på denna lokal.

Gammelstaden passerades och förutom backsvalekolonin i kyrkmuren passade vi på att
smyga in lite kultur på skådarresan. Gammelstaden är ju ett av Sveriges elva världsarv.

Nästa lokal denna första skådardag blev Gammelstadsviken. Näringsrik insjö med ett mycket
rikt fågelliv. Vi välkomnades av åska och regn med inslag av hagel från öppen himmel.
Ordentligt blöta nådde vi fram till fågeltornet. God utsikt över sjön och vi kunde lugnt
beskåda skägg- och gråhakedopping, snatterand, brunand, skedand, brun kärrhök, sothöna
och grågås. Bekanta arter för en skåning. Lite mer överraskande var obsen av de tre
högljudda skräntärnor som kom inflygande och började fiska.

Vidare norrut längs E4 mot Persön. Vi hann inte många km förrän Carl skriker ”uggla!”.
Tvärstopp och mycket riktigt på en stängselstolpe satt faktiskt en berguv. Snabbt stopp och
fram med tuberna och alla hann få en fin obs innan den flög bort mot skogen. 

Resan fortsatte via Altersund, en fin
sångarlokal som bjöd på svarthätta, en inte så
vanlig art i denna del av landet, för att så
småningom stanna till vid Persöfjärden en
dryg mil norr om Luleå. Vid Persön jagade ett
femtiotal dvärgmåsar över fjärdens vassar och
minst lika många fisk- och silvertärnor. En
brun kärrhök tog en spaningsrunda kring
viken.

Förmiddagsskådningen i Ladriket rundades av
vid Brobyn, någon mil NO Boden.
Reservlokal för ortolansparv och här tog vi
med råge igen den ortolan vi inte lyckades få
till vid N. Sunderbyn. Satt helt öppet i en
buske på tio meters håll och lät sig villigt
beskådas både länge och väl. Totalt tre
ortolaner i området och en rosenfink. 

Efter välbehövlig middag fortsatte skådandet
vid Nedre Avan i Bodens utkant.
Dvärgmåslokal som är ett måste. I härligt skön
eftermiddagssol njöt vi av häckande
dvärgmåsar på 20 meters avstånd. Absolut en
svårslagen lokal när det gäller denna läckra art. Tillfälligt visade också svarthakedopping och
sothöna upp sig.
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På denna lokal hade vi också stämt träff med Ove Stefansson för att visa oss lapp- och
slaguggla på häckningsplats. Vi började med lappuggla i en sumpskog nära Boden. Framme
vid lokalen satt hannen på klassiskt manér och spanade från en lada. Så småningom flög han
en bit bort till en dunge. Vilken pjäs! En mäkta stor upplevelse. Vid boet satt honan och
vaktade ungarna. Hade god hjälp av traktens mygg. Längs skogsbrynet gled en duvhök snabbt
förbi några oroliga storspovar och på avstånd hördes spelande skogssnäppa. Slaguggla blev
däremot inte lika enkelt detta sorkrika år. Gott om häckningar, men ungarna hade redan
lämnat sina bon. Först på tredje lokalen lyckades det Ove att få kontakt med en familj.
Berguven, som vi sett tidigare på dan, visade sig vara en gammal bekant till Ove: "Jaså, är den
rackarn tillbaks där igen. Jag som har plåstrat om honom flera gånger." Hade för ovana att
flyga ut framför bilarna.

Skådardagen avslutades med att tillsammans med traktens mygg förgäves lyssna efter dvärg-
beckasin vid Mossabäcken - Pålträsket utanför Gemträsk. Taltrast sjunger och en morkulla
drar runt. I den ljusa norrlandsnatten körde vi sedan till vår övernattning i Överkalix.

Måndag 18 juni
Andra skådardagen inleddes lite mjukt med en avstickare till Traktormuseet i Överkalix. Ett
genuint kulturinslag på resan. Själva skådandet tog inte fart förrän vid sjön Äihämäjärvi, en
dryg mil SO Tärendö. Bra utbyte med bl.a. hela 20 salskrakar, sjöorre, svärta, fem
svarthakedoppingar samt ett par spelande gråhakedoppingar! Tung art här i Pajala kommun.
En havsörn svepte lågt över ett par tranor. Skådningen kryddades med lappmeshäckning samt
en tjusig obs av tickande videsparv i en för den arten ganska öppen miljö. Mycket fin fågelsjö
som tillsammans med omgivande skogs- och myrmarker har potential för det mesta som
norrländsk vildmark kan erbjuda. Här skulle man utan vidare kunnat tillbringa längre tid.

Resan fortsatte mot Vittangi där vi stannade till vid fjorårets dvärgsparvslokal. En ärtsångare
sjöng intensivt och för honom gäller det verkligen att ta i ordentligt. Det är säkert 30 mil till
närmsta hona! Även två grönsiskor och en nötskrika visar upp sig. Båda arterna är sparsamma
i lappmarkerna. Kyrksjön inne i Vittangi avspanades också. Som vanligt bjöd denna lokal på
smalnäbbade simsnäppor, denna gång åtta st.

Bra flyt med fåglarna under dagen. Middag i Vittangi blev dock inte lika enkelt. Det visade
sig att pizzerian höll stängt måndagar och reservlokalen, som utgjordes av värdshuset, stängde
15.30! Ilfart bort till ICA och Konsum och en kvart före stängning lyckades det oss att
komplettera matinköpen. Pust! Improviserad matlagning på Vittangi camping, sedan tidigt i
säng för nästa skådardag startar vid midnatt.

Tisdag 19 juni
Tredje skådardagen inleddes 00.15. Midnattssol. Skogs- och myrvandring vid Kulijärvi,
knappt två mil norr Vittangi. Vi följde stigar genom skogen rakt österut. Ganska omgående
visade en hökuggla upp sig fint. I övrigt ganska lugnt. Efter ett par km delade vi upp oss i två
grupper. Ena gruppen fortsatte in mot de blöta och lite tunggångna myrarna. Fick en fin obs
på lavskrika. Dvärgbeckasin spelade blott en gång och hördes tyvärr inte av alla. Höjdpunkten
inträffade när vi från första parkett beskådade två spelande myrsnäppor. Ett torrt, surrande
läte, som kan föra tankarna till backsvala. Andra gruppen åkte till en myr en dryg mil norrut
och fick på nära håll uppleva ett fantastiskt dvärgbeckasinspel. Fortsatt skogsskådande nära
Ounisjoki med hela gruppen gav bl.a. ropande göktyta och sidensvans. En flock på fyra större
korsnäbbar slog sig tillfälligt ner och inspekterade delar av skådarskaran. Innan vi lämnade
Vittangi bakom oss skådade vi vid Kyrksjön ännu en gång. Två salskrakshonor varav den ena
med åtta ungar. I utkanten av samhället finns en näringsrik sjö, Posiojärvi, där det brukar
häcka dvärgmås. Storspov noterades, en inte särskilt vanlig art så här långt in i Övre Norrland,
men inga dvärgmåsar. Tung obs blev istället en hona brun kärrhök.
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Dags att lämna vildmarken bakom oss för nu väntar Abiskos fjällvärld. Kort stopp i Kiruna
för proviantering. Dammarna vid värmeverket kollades och gav programenligt svarthake-
dopping. Smalnäbbad simsnäppa ses ofta här. Nu bara knappt tio mil kvar till Abisko, som
skulle bli vår bas för de kommande dagarnas skådning.

Mjukstart med kvällsskådning vid Abiskojåkkas ravin och delta. I omgivningen noterades
enstaka ex av fjällbjörkskogens karaktärsarter rödvingetrast, lövsångare, bergfink och
gråsiska och från bron över jokken sågs en ruvande grå flugsnappare. På den hästskoformade
ön utanför mynningen spelade två mosnäppor och i vattnet rastade två smålommar. Båda
arterna nya för resan. I övrigt två större strandpipare. Förgäves letade vi efter strömstare i
Abiskojåkkas ravin.

Onsdag 20 juni
Fjärde skådardagen inleddes i Stordalen, ett våtmarksområde en mil öster om Abisko.
Öppnade med en tung obs. En hona brun kärrhök även här. Verkligen sällsynt så långt in i
fjällvärlden. Stordalen bjöd i övrigt på resans ende bergand, sjöorre, dalripa, småspov,
smalnäbbad simsnäppa samt en verkligt fin obs på jorduggla, som troligen häckade. 

Andra halvan av dagen ägnades åt fjällhedsskådning på Njulla, en 1170 m hög fjälltopp vid
Abisko. Linbana upp till 920 m, därefter vandring upp till toppen. Lättgånget med mjuk
stigning. Ängspiplärka är allmän. Längs vandringen upp mot toppen sågs två fjällripor, två
fjällabbar, ett par fjällpipare och fyra stenskvättor. Förgäves letade vi efter snösparv. Resan
hade föregåtts av rykten om att det skulle vara gott om fjällämmel i år och vi såg också en
handfull. Med tanke på detta känns utbytet av fjällabb lite klent, men de två vi såg hävdade
uppenbarligen revir.

Vi passade också på att bekanta oss med området kring Njullatunnelns östra öppning. Det är
här som nordsångare brukar hålla till. Ännu ingen, men det är inte för sent.

Skådardagen avslutades med att åter resultatlöst spana efter strömstare i Abiskojåkkas kanjon.
Skall vi verkligen inte lyckas få till strömstare?

Torsdag 21 juni
Femte dagen ägnades mest åt fjällplatån Kuokkel, ett par mil nordväst om Abisko. Vi håvade
in och fick fina obsar på de planerade arterna som alfågel, sjöorre, svärta, smalnäbbad
simsnäppa och fjällabb, den senare arten representerades av ett par som ihärdigt försvarade
vandringsstigen, men individantalet lämnade mycket övrigt att önska. Dagen räddades dock
av en fin hane snösiska som på nära håll kunde studeras i tub.

Dagen rundades av vid Abiskojåkkas kanjon och äntligen, tredje gången gillt, blev det
strömstare. 

Fredag 22 juni
Midsommarafton. Sista dagen i Abisko och två viktiga arter återstår; nordsångare och
ringtrast. Nytt besök vid Njullatunneln. Ingen rapport om nordsångare i området, men vi
satsade ändå ett par timmar. Tyvärr utan önskat resultat. Utbytet stannade vid två järnsparvar,
en blåhake och en trädgårdssångare. Lokalen som skall bjuda på ringtrast är Njullas nedre
sluttning strax ovanför trädgränsen, längs jokken Rihtunjira. Brant stigning som frestade på i
värmen, men belöningen lät inte vänta länge på sig. Två ringtrastar letade föda på nära håll.
En skygg art, men här visade den upp sig fint. Vandringen gav också totalt åtta blåhakar. Vi
lämnar nu Abisko och fjällvärlden bakom oss.

Ett kort stopp vid Rautas mellan Abisko och Kiruna gav resans första svartsnäppor.



Övre Norrland med SkOF 2001
-  10  -

Vi passade på att köra in om Piilijärvi mellan Svappavaara och Gällivare. Ett område med
myrar och gammelskog med potential för bl.a. sidensvans, tallbit och videsparv. Låg
fågelaktivitet i den pressande eftermiddagsvärmen. Vi såg dock ytterligare en häckning av
lappmes. En resedeltagare såg lavskrika, som vi andra inte lyckades återfinna. Sjätte
skådardagen avslutades med ett stilla midsommarfirande med ägg och sill på Gällivare
vandrarhem.

Lördag 23 juni
En vecka går fort och det är redan sista skådardagen. Första stopp blev vid Luspebryggan. På
denna klassiska dvärgsparvslokal hördes en märkligt sjungande fågel. Lät som en blandning
av sävsparv, dvärgsparv och ortolansparv. Vållade ett visst huvudbry innan vi fick letat upp
den rörliga fågeln, som visade sig vara sävsparv, och lugnat ner oss. Två smålommar flög
kacklande förbi och en havsörn spanade från en sten på andra sidan Stora Lulevattnet. Via
Ligga reservatet, där resans två första fiskgjusar noterades, blev det mest transport till Luleå
resten av dagen. Ett härligt spontanstopp inträffade ett par mil från Boden när en tjäderhöna
nervöst och varsamt lotsade sina kycklingar över vägen. Bodentravet passerades och gav en
flock på hela 75 starar, vilket är mycket för denna del av landet. Vid Luleå stannade vi åter
till vid N. Sunderbyn. Vattenståndet var nu lägre än vid förra besöket och det hade bildats lite
revlar. Artlistan utökades med havstrut och stjärtand.

Totalt under veckan avverkades 150 mil och 131 arter. För flera av resedeltagarna var det
första kontakten med den norrländska naturen och jag har en bestämd känsla av att både natur
och fågelliv satte bestående intryck hos deltagarna. 
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Observationer

1. Smålom Gavia stellata - 2 ex Abiskojåkkas delta 19/6, 2 ex Luspebryggan 23/6.

2. Storlom Gavia arctica - 2 ex N. Sunderbyns färjeläge 17/6, 1 ex Abisko, Stordalen
20/6, 1 ex Abisko, båtplatsen 21 och 22/6, 3 ex Luspebryggan 23/6.

3. Skäggdopping Podiceps cristatus - 4 ex Gammelstadsviken 17/6.

4. Gråhakedopping Podiceps grisegena - 3 ex Gammelstadsviken 17/6, 1 par (spel)
Äihämäjärvi 18/6.

5. Svarthakedopping Podiceps auritus - 1 ex  Boden, Nedre Avan 17/6, 5 ex
Äihämäjärvi 18/6, 4 ex Kiruna, Yli Lombolo 19/6.

6. Sångsvan Cygnus cygnus - 15 ex N. Sunderbyns färjeläge 17/6, 2 ex Gammel-
stadsviken 17/6, 5 ex Persöfjärden vid Persön 17/6, 6 ex (2 rast, 4 str) Äihämäjärvi 18/6,
hörd Kulijärvi 19/6, 1 ex Kiruna, Yli Lombolo 19/6, 5 ex N. Sunderbyn 23/6.

7. Grågås Anser anser - 2 ex Gammelstadsviken 17/6.

8. Kanadagås Branta canadensis - 6 ex Gammelstadsviken 17/6, 2 ex N. Sunderbyn
23/6.

9. Bläsand Anas penelope - 10 ex N. Sunderbyns färjeläge 17/6, ca 25 ex Gammel-
stadsviken 17/6, 2 ex Persöfjärden vid Persön 17/6, 2 ex Äihämäjärvi 18/6, 1 ex
Kulijärvi 19/6, 2 ex Vittangi, Posiojärvi 19/6, 4 ex Abiskojåkkas delta 19/6, 4 ex
Luspebryggan 23/6, 15 ex N. Sunderbyn 23/6.

10. Snatterand Anas strepera - 3 ex (1 par, 1 hane) Gammelstadsviken 17/6.

11. Kricka Anas crecca - 5 str N. Sunderbyns färjeläge 17/6, 4 ex Gammelstadsviken
17/6, 2 ex Boden, Nedre Avan 17/6, 1 ex Kulijärvi 19/6, 1 ex Vittangi, Kyrksjön 19/6,
5 ex Vittangi, Posiojärvi 19/6, 2 ex Abisko, Stordalen 20/6, 2 ex Abisko, Kuokkel 21/6,
40 ex Luspebryggan 23/6, 80 ex Messaure 23/6, 20 ex N. Sunderbyn 23/6.

12. Gräsand Anas platyrhynchos - 2 ex N. Sunderbyns färjeläge 17/6, 2 ex Persöfjärden
vid Persön 17/6, 4 ex Gammelstadsviken 17/6, noterad Vittangi, Posiojärvi 19/6, 2 ex
Kiruna, Yli Lombolo 19/6, 2 ex Abisko, Stordalen 20/6, 10 ex N. Sunderbyn 23/6.

13. Stjärtand Anas acuta - 1 ex N. Sunderbyn 23/6.

14. Skedand Anas clypeata - 5 ex (1 par, 3 hannar) Gammelstadsviken 17/6.

15. Brunand Aythya ferina - 3 ex Gammelstadsviken 17/6, 4 ex Persöfjärden vid Persön
17/6.

16. Vigg Aythya fuligula - 2 ex N. Sunderbyns färjeläge 17/6, 4 ex Gammelstadsviken
17/6, ca 10 ex Vittangi, Kyrksjön 18 och 19/6, 2 ex Äihämäjärvi 18/6, 4 ex Kulijärvi
19/6, 20 ex Vittangi, Posiojärvi 19/6, 1 ex Kiruna, Yli Lombolo 19/6, 10 ex Abisko,
Stordalen 20/6, 1 ex Abisko, båtplatsen 21/6, 2 ex N. Sunderbyn 23/6.

17. Bergand Aythya marila - 1 hane Abisko, Stordalen 20/6.

18. Alfågel Clangula hyemalis - 2 ex Äihämäjärvi 18/6, 2 ex Abiskojåkkas delta 19/6, 2
hannar Abisko, Kuokkel 21/6, 4 ex Abisko, båtplatsen 21/6.

19. Sjöorre Melanitta nigra - 10 ex Äihämäjärvi 18/6, 1 ex Kulijärvi 19/6, 3 hannar
Abisko, Kuokkel 21/6, 4 ex Abisko, båtplatsen 21/6.
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20. Svärta Melanitta fusca - 20 ex Äihämäjärvi 18/6, 6 ex Abisko, båtplatsen 21/6,
1 hona Abisko, båtplatsen 22/6, 1 hane Luspebryggan 23/6.

21. Knipa Bucephala clangula - 4 ex N. Sunderbyns färjeläge 17/6, 1 ex Gammel-
stadsviken 17/6, 30 ex Äihämäjärvi 18/6, ca 10 ex Vittangi, Kyrksjön 18 och 19/6, 5 ex
Vittangi, Posiojärvi 19/6, 1 ex Luspebryggan 23/6.

22. Salskrake Mergus albellus - 2 ex (1 hane, 1 hona) Gammelstadsviken 17/6, 20 ex
(16 hannar, 4 honor) Äihämäjärvi 18/6, 1 hona Kulijärvi 19/6, 1 hona och 1 hona med
8 ungar Vittangi, Kyrksjön 19/6.

23. Småskrake Mergus serrator - 10 ex N. Sunderbyns färjeläge 17/6, 3 ex
Abiskojåkkas delta 19/6, 1 ex längs vägen mellan Björkliden och Kuokkel 21/6, 7 ex
Luspebryggan 23/6, 1 hane N. Sunderbyn 23/6.

24. Storskrake Mergus merganser - 1 ex Masugnsbyn 18/6, 1 hona Abisko,
Abiskojåkka 21/6, 2 ex (1 hane, 1 hona) Abisko, båtplatsen 21/6, 1 hona med 11 ungar
N. Sunderbyn 23/6.

25. Havsörn Haliaeetus albicilla - 1 subad Äihämäjärvi 18/6, 1 ad Luspebryggan 23/6.

26. Brun kärrhök Circus aeruginosus - 1 hona N. Sunderbyns färjeläge 17/6, 2 ex
(1 hane, 1 hona) Gammelstadsviken 17/6, 1 hona Vittangi, Posiojärvi 19/6, 1 hona
Abisko, Stordalen 20/6.

27. Blå kärrhök Circus cyaneus - 1 hane Vittangi, campingplatsen 19/6.

28. Duvhök Accipiter gentiles - 1 ex Boden, lappugglelokalen 17/6.

29. Fjällvråk Buteo lagopus - 1 ex Brobyn 17/6, 2 ex Abisko, Stordalen 20/6, 1 hane
Abisko, Kuokkel 21/6, 1 ex längs vägen mellan Piilijärvi och Gällivare 22/6.

30. Fiskgjuse Pandion haliaetus - 1 par vid bo Ligga 23/6, 1 ex N. Sunderbyn 23/6.

31. Tornfalk Falco tinnunculus - 1 ex Abisko, Stordalen 20/6, 3 ex Luspebryggan 23/6.

32. Dalripa Lagopus lagopus - 1 ex Kulijärvi 19/6, 2 ex Abisko, Stordalen 20/6, 1 ex
hördes Abisko, linbanan 20/6, 2 ex Abisko, Rihtunjira 22/6.

33. Fjällripa Lagopus mutus - 2 ex Abisko, Njulla 20/6.

34. Tjäder Tetrao urogallus - 1 hona med ungar längs vägen ca 20 km NV Boden 23/6.

35. Sothöna Fulica atra - 2 ex Gammelstadsviken 17/6, 1 ex Boden, Nedre Avan 17/6.

36. Trana Grus grus - 1 ex längs E4 ca 5 km norr Luleå 17/6, 2 ex Äihämäjärvi 18/6, 2 ex
N. Sunderbyn 23/6.

37. Större strandpipare Charadrius hiaticula - 1 häckning Vittangi, vid bron över
Torneälven 19/6, 2 ex Abiskojåkkas delta 19/6.

38. Fjällpipare Charadrius morinellus - 1 par Abisko, Njulla 20/6.

39. Ljungpipare Pluvialis apricaria - 1 ex Abisko, Stordalen 20/6, 6 ex Abisko, Njulla
20/6, 5 ex Abisko, Kuokkel 21/6.

40. Tofsvipa Vanellus vanellus - allmän i området Luleå - Persöfjärden - Boden 17 och
23/6, 5 ex Överkalix 18/6.

41. Mosnäppa Calidris temminckii - 2 ex (spel) Abiskojåkkas delta 19/6.

42. Myrsnäppa Limicola falcinellus - 2 ex (spel) Kulijärvi, 19/6.
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43. Brushane Philomachus pugnax - 1 ex Gammelstadsviken 17/6, 2 ex Kulijärvi 19/6,
2 ex Abisko, Stordalen 20/6, 1 ex N. Sunderbyn 23/6.

44. Dvärgbeckasin Lymnocryptes minimus - 1 ex (spel) Kulijärvi 19/6, 2 ex (spel) myr
vid väg 45; 12 km söder N. Soppero (räknat från bron över Lainio älv) 19/6.

45. Enkelbeckasin Gallinago gallinago - 2 ex Brobyn 17/6, 1 ex Gemträsk, Mossa-
bäcken 17/6, 1 ex Äihämäjärvi 18/6, 2 ex Kulijärvi 19/6, 1 ex myr 12 km söder Nedre
Soppero ("dvärgbeckasinmyren") 19/6, 1 ex Abisko, Stordalen 20/6, 1 ex Rautas 22/6,
1 ex Gällivare, vandrarhemmet 22-23/6, 3 ex Luspebryggan 23/6.

46. Morkulla Scolopax rusticola - 2 ex längs vägen vid Gemträsk 17/6, 1 ex Gemträsk,
Mossabäcken 17/6.

47. Småspov Numenius phaeopus - 1 ex Gammelstadsviken 17/6, 3 ex Abisko,
Stordalen 20/6, 2 ex Luspebryggan 23/6.

48. Storspov Numenius arquata - allmän i området Luleå - Boden - Persöfjärden 17 och
23/6, 20 ex i flock nära Traktormuseet i Överkalix 18/6, 3 ex Vittangi, Posiojärvi 19/6.

49. Svartsnäppa Tringa erythropus - 2 ex Rautas 22/6, 1 ex N. Sunderbyn 23/6.

50. Rödbena Tringa totanus - 2 ex Abisko, Stordalen 20/6, 8 ex Abisko, Kuokkel 21/6,
2 ex N. Sunderbyn 23/6.

51. Gluttsnäppa Tringa nebularia - 1 ex Äihämäjärvi 18/6, 1 ex Vittangi, camping-
platsen 19/6, 3 ex Camp Abisko 20/6, 1 ex Abisko, Kuokkel 21/6, 1 ex Ligga 23/6, 5 ex
N. Sunderbyn 23/6.

52. Skogssnäppa Tringa ochropus - 1 ex (spel) Boden, lappugglelokalen 17/6.

53. Grönbena Tringa glareola - 1 ex Persöfjärden vid Persön 17/6, 3 ex Äihämäjärvi
18/6, 2 ex Kulijärvi 19/6, 1 ex Vittangi, Posiojärvi 19/6, 4 ex Abisko, Stordalen 20/6,
1 ex Rautas 22/3, 1 ex Luspebryggan 23/6.

54. Drillsnäppa Actitis hypoleucos - 1 ex Altersund 17/6, 2 ex Masugnsbyn 18/6, 1 ex
Vittangi, campingplatsen 19/6, 1 ex Abiskojåkkas delta 19/6, 1 ex Abisko, båtplatsen
21 och 22/6, 2 ex Luspebryggan 23/6, 1 ex längs vägen 23/6.

55. Smalnäbbad simsnäppa Phalaropus lobatus - 8 ex Vittangi, Kyrksjön 19/6, 1 ex
Abisko, Stordalen 20/6, 2 ex Abisko, Kuokkel 21/6.

56. Fjällabb Stercorarius longicaudus - 2 ex Abisko, Njulla 20/6, 2 ex Abisko, Kuokkel
21/6.

57. Dvärgmås Larus minutus - 5 ex N. Sunderbyn 17/6, 5 ex Gammelstadsviken 17/6, ca
50 ex Persöfjärden vid Persön, 15 ex Boden, Nedre Avan 17/6, 1 ex Överkalix 18/6.

58. Skrattmås Larus ridibundus - allmän i området Luleå - Boden - Persöfjärden 17/6,
1 ex Överkalix 18/6, 1 ex Vittangi, Kyrksjön 19/6, 2 ex Luspebryggan 23/6, 10 ex
N. Sunderbyn 23/6.

59. Fiskmås Larus canus - 4 ex N. Sunderbyns färjeläge 17/6, 1 ex Persöfjärden vid
Persön 17/6, 4 ex Torneträsk 5 km öster Stordalen 19/6, 2 ex Abiskojåkkas delta 19/6,
2 ex Abisko, Njulla 20/6, 1 ex längs vägen mellan Abisko och Kuokkel 21/6, 1-2 ex
Abisko, båtplatsen 21-22/6, 1 ex Rautas 22/6, 20 ex Luspebryggan 23/6, 10 ex
N. Sunderbyn 23/6.

60. Silltrut Larus fuscus fuscus - 3 ad N. Sunderbyns färjeläge 17/6, 1 ad N. Sunderbyn
23/6.



Övre Norrland med SkOF 2001
-  14  -

61. Gråtrut Larus argentatus - ca 50 ex N. Sunderbyns färjeläge 17/6, ca 20 ex
N. Sunderbyn 23/6.

62. Havstrut Larus marinus - 1 ad N. Sunderbyn 23/6.

63. Skräntärna Sterna caspia - 3 ex Gammelstadsviken 17/6.

64. Fisktärna Sterna hirundo - 2 ex Boden, Nedre Avan 17/6.

65. Silvertärna Sterna paradisaea - 2 ex N. Sunderbyn, färjeläget 17/6, 2 ex Vittangi,
Kyrksjön 18/6, 20 ex Vittangi, Posiojärvi 19/6, 3 ex Abiskojåkkas delta 19/6; 10 ex
Abisko, Stordalen 20/6, 6 ex Abisko, Kuokkel 21/6, 1-5 ex Abisko, båtplatsen 21 och
22/6, 10 ex Luspebryggan 23/6.

Fisk/Silvertärna Sterna hirundo/paradisea - ca 10 ex N. Sunderbyn 17/6, ca 50 ex
Persöfjärden vid Persön. Generellt förekommer både arterna i kustlandet; fisk-
företrädelsevis i mer näringsrika områden. Längre in i landet förekommer enbart
silvertärna.

66. Tamduva Columba livia - 2 ex Gammelstaden 17/6, 6 ex Kiruna centrum 19/6, 2 ex
Kiruna centrum 22/6, 4 ex Porjus 23/6.

67. Ringduva Columba palumbus - tämligen allmän i området Luleå - Persöfjärden -
Boden 17 och 23/6.

68. Gök Cuculus canorus - noterad dagligen i antal om 1-3 ex.

69. Berguv Bubo bubo - 1 ex vid Rutvik ca 1 mil norr Luleå längs E4 mot Haparanda
17/6.

70. Hökuggla Surnia ulula - 1 ad Kulijärvi 19/6.

71. Slaguggla Strix uralensis - 1 ad med 3 utflugna ungar Inre Hollsvattnet, 20 km NV
Boden 17/6.

72. Lappuggla Strix nebulosa - 2 ad på häckningsplats vid Boden 17/6.

73. Jorduggla Asio flammeus - 1 ex (trolig häckning) Abisko, Stordalen 20/6, 1 ex
Abisko östra 20/6.

74. Tornseglare Apus apus - 10 ex Gammelstadsviken 17/6.

75. Göktyta Jynx torquilla - 1 ex ropade skogsvägen mot Ounisjoki 19/6.

76. Större hackspett Dendrocopos major - 1 ex Gammelstadsviken 17/6.

77. Sånglärka Alauda arvensis - allmän i området Luleå - Persöfjärden - Boden 17 och
23/6.

78. Backsvala Riparia riparia - koloni i kyrkmuren Gammelstaden 17/6, noterad
Persöfjärden vid Persön 17/6, 3 ex Vittangi 19/6, 5 ex Gällivare, vandrarhemmet 22/3,
10 ex N. Sunderbyn 23/6.

79. Ladusvala Hirundo rustica - vanlig; noterad alla dagar.

80. Hussvala Delichon urbica - tämligen vanlig; noterad alla dagar, främst i samhällen.

81. Trädpiplärka Anthus trivialis - 1 sj Altersund 17/6, 2 sj Äihämäjärvi 18/6, 4 sj
Kulijärvi 19/6, 2 sj skogsvägen mot Ounisjoki 19/6, 1 sj Ligga 23/6.

82. Ängspiplärka Anthus pratensis - 2 ex N. Sunderbyns färjeläge 17/6, 1 ex Kiruna,
Yli Lombolo 19/6, 2 ex Abisko, Stordalen 20/6, 10 ex Abisko, Njulla 20/6, 13 ex
Abisko, Kuokkel 21/6, 2 ex Rautas 22/6.
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83. Gulärla Motacilla flava thunbergi - tämligen vanlig i området Luleå - Boden -
Persöfjärden 17/6, 5 ex Kulijärvi 19/6, 1 ex skogsvägen mot Ounisjoki 19/6, 2 ex
Abisko, Stordalen 20/6, 1-2 ex Abisko, båtplatsen 21 och 22/6, 2 ex Rautas 22/6, 2 ex
Luspebryggan 23/6.

84. Sädesärla Motacilla alba - noterad med 6 ex i området Luleå - Boden - Persöfjärden
17/6, totalt ca 10 ex längs vägen Överkalix - Vittangi 18/6, 2 ex Vittangi, camping-
platsen 19/6, 1 ex Abisko, båtplatsen 21/6, 1 ex längs vägen mellan Abisko och
Kopparåsen 21/6, 1 ex Camp Abisko 21/6, 1 ex Camp Abisko 22/6, minst 15 ex längs
vägen mellan Gällivare och Luleå; bl.a. 10 ex Messaure 23/6, 2 ex N. Sunderbyn 23/6.

85. Sidensvans Bombycilla garrulus - 2-3 ex skogsvägen mot Ounisjoki 19/6.

86. Strömstare Cinclus cinclus - 2 ex Abisko, Abiskojåkka 21/6.

87. Gärdsmyg Troglodytes troglodytes - 1 ex Inre Hollsvattnet, ca 20 km NV Boden
17/6.

88. Järnsparv Prunella modularis - 1 sj Altersund 17/6, 1 sj Vittangi 18/6, 1 sj Abisko,
linbanan 20/6, 1 sj Abisko, Abiskojåkka 21/6, 2 sj Abisko, Njullatunneln 22/6, 5 sj
Abisko, Rihtunjira 22/6.

89. Rödhake Erithacus rubecula - 1 sj Inre Hollsvattnet 17/6, 1 sj Gemträsk,
Mossabäcken 17/6, 1 sj Kulijärvi 19/6.

90. Blåhake Luscinia svecica - 1 sj Vittangi, campingplatsen 19/6, 2 sj Abisko, vid
turiststationen 19/6, 2 sj Abisko, linbanan 20/6, 1 sj Camp Abisko 20/6, 5 ex (3 sj)
Abisko, Kuokkel 21/6, 1 sj Abisko, Njullatunneln 22/6, 8 ex Abisko, Rihtunjira 22/6,
1 ex Rautas 22/6, 1 sj Luspebryggan 23/6.

91. Rödstjärt Phoenicurus phoenicurus - 2 ex Äihämäjärvi 18/6, 4 sj Kulijärvi 19/6,
2 sj skogsvägen mot Ounisjoki 19/6, 1 sj Camp Abisko 20/6, 1 sj Abisko, Stordalen
20/6, 1 sj Abisko, Kuokkel 21/6; 1 sj Camp Abisko 22/6, 1 sj Abisko, Njullatunneln
22/6, 1 ex Abisko, båtplatsen 22/6, 1 sj Piilijärvi 22/6.

92. Buskskvätta Saxicola rubetra - 1 ex Brobyn 17/6.

93. Stenskvätta Oenanthe oenanthe - 4 ex Abisko, Njulla 20/6, 4 ex Abisko, Kuokkel
21/6.

94. Ringtrast Turdus torquatus - 2 ex Abisko, Rihtunjira 22/6.

95. Björktrast Turdus pilaris - mycket allmän, noterad dagligen i alla biotoper.

96. Taltrast Turdus philomelos - 1 ex Gammelstadsviken 17/6, 1 sj Inre Hollsvattnet
17/6, 1 sj Gemträsk, Mossabäcken 17/6, 1 sj skogsvägen mot Ounisjoki 19/6.

97. Rödvingetrast Turdus iliacus - allmän, noterad dagligen i antal om 2-10 ex.

98. Sävsångare Acrocephalus schoenobaenus - 1 sj färjeläget N. Sunderbyn 17/6, 1 sj
Altersund 17/6, 2 sj Persöfjärden vid Persön 17/6, 2 sj Äihämäjärvi 18/6, 1 sj Abisko,
Stordalen 20/6, 1 sj Gällivare, vandrarhemmet 22-23/6, 1 sj Luspebryggan 23/6, 1 sj
N. Sunderbyn 23/6.

99. Ärtsångare Sylvia curruca - 1 sj Vittangi, jåkken vid östra infarten 18/6.

100. Trädgårdssångare Sylvia borin - 1 sj färjeläget N. Sunderbyn 17/6, 1 sj Altersund
17/6, 1 sj Vittangi 18/6, 1 sj Abisko, Njullatunneln 22/6, 1 sj Luspebryggan 23/6, 1 sj
N. Sunderbyn 23/6.
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101. Svarthätta Sylvia atricapilla - 1 sj Altersund 17/6.

102. Lövsångare Phylloscopus trochilus - allmän under hela resan.

103. Kungsfågel Regulus regulus - 2 sj Gammelstadsviken 17/6.

104. Grå flugsnappare Muscicapa striata - 1 ex Kulijärvi 19/6, 1 ex skogsvägen mot
Ounisjoki 19/6, 1 ruvande Abiskojåkkas ravin 19-21/6.

105. Svartvit flugsnappare Ficedula hypoleuca - noterad dagligen med 1-3 sj ex.

106. Talltita Parus montanus - 1 sj Altersund 17/6, 1 ex Abisko, Abiskojåkka 21/6.

107. Lappmes Parus cinctus - 1 häckning Äihämäjärvi 18/6, 1 häckning Piilijärvi 22/6.

108. Blåmes Parus caeruleus - 3 ex Boden, Nedre Avan 17/6.

109. Talgoxe Parus major – 1 ex Boden, Nedre Avan 17/6, 1 ex Överkalix 18/6, 1 ex
Vittangi, campingplatsen 19/6, 1 ex Piilijärvi 22/6, 1 ex Gällivare, vandrarhemmet 22/6,
1 sj längs vägen 23/6.

110. Nötskrika Garrulus glandarius - 2 ex N. Sunderbyns färjeläge 17/6, 1 ex Altersund
17/6, 1 ex Vittangi 18/6.

111. Lavskrika Perisoreus infaustus - 3 ex Kulijärvi 19/6, 2 ex Piilijärvi 22/6.

112. Skata Pica pica - noterad dagligen i antal om 1-3 ex.

113. Kaja Corvus monedula - 2 ex Luleå järnvägsstation 17/6, 1 ex Boden, samhället 17/6,
3 ex Boden 23/6, 1 ex Luleå 23/6.

114. Kråka Corvus corone - noterad dagligen i antal om 1-3 ex.

115. Korp Corvus corax - noterad i området Luleå - Persöfjärden - Boden 17/6, totalt 5 ex
längs vägen mellan Överkalix och Vittangi 18/6, 1 ex Kiruna centrum 19/6, 4 ex
Abisko, Stordalen 20/6, 1 ex Abisko, Njulla 20/6, 1 ex Abisko, Turiststationen 20/6,
5 ex Abisko, Rihtunjira 22/6, 5 ex Gällivare, i samhällets utkant 22/6.

116. Stare Sturnus vulgaris - 2 ex Camp Abisko 22/6, 75 ex Bodentravet 23/6, 2 ex Persön
23/6.

117. Gråsparv Passer domesticus - noterad dagligen i samhällen längs hela resvägen.

118. Bofink Fringilla coelebs - noterad dagligen med 1-3 sj ex.

119. Bergfink Fringilla montifringilla - allmän under hela resan, lite mer sparsam i området
Luleå - Boden.

120. Grönfink Carduelis chloris - 1 ex Brobyn 17/6, 1 sj Vittangi 18/6, 1 ex Gällivare,
vandrarhemmet 22-23/6.

121. Grönsiska Carduelis spinus - noterad med enstaka ex på flera lokaler 17/6, 2 ex
Vittangi 18/6, 2-3 ex Camp Abisko 21/6, 2 ex Luspebryggan 23/6, 2 ex Ligga 23/6,
enstaka ex N. Sunderbyn och Persön 23/6.

122. Gråsiska Carduelis flammea - 4 ex Äihämäjärvi 18/6, 2 ex Vittangi 18/6, allmän
Abisko 19-22/6, 2 ex Gällivare, vandrarhemmet 23/6, 2 ex Luspebryggan 23/6.

123. Snösiska Carduelis hornemanni - 1 hane Abisko, Kuokkel 21/6.

124. Mindre korsnäbb Loxia curvirostra - 10 ex Piilijärvi 22/6.

125. Större korsnäbb Loxia pytyopsittacus - 4 ex skogsvägen mot Ounisjoki 19/6.
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126. Rosenfink Carpodacus erythrinus - 1 sj Brobyn 17/6, 1 sj Nedre Avan 17/6, 1 sj
Boden, lappugglelokalen 17/6.

127. Domherre Pyrrhula pyrrhula - 1 ex Brobyn 17/6, 1 ex Äihämäjärvi 18/6, 1 ex
skogsvägen mot Ounisjoki 19/6, 2 ex Abisko, Rihtunjira 22/6.

128. Gulsparv Emberiza citrinella - 1 sj N. Sunderbyns färjeläge 17/6, 1 sj Ubbyn 17/6,
1 sj Vittangi 18/6, 1 ex Abisko östra 19/6, 1 ex Rautas 22/6, 1 sj Luspebryggan 23/6.

129. Ortolansparv Emberiza hortulana - 3 ex (1 sj) Brobyn 17/6.

130. Videsparv Emberiza rustica - 1 ex Äihämäjärvi 18/6.

131. Sävsparv Emberiza schoeniclus - noterad dagligen med 1-3 ex.




